
17. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jesenicko chce, aby mělo v plánu rozvoje
kraje zvláštní místo
Obce z Jesenicka požadují, aby v
připravovaném plánu rozvoje Olomouckého kraje měl region zvláštní
místo, které by odpovídalo složitějším podmínkám, v nichž lidé
žijí. "Sdružení měst a obcí Jesenicka požádalo krajskou radu a
zastupitelstvo, aby přání lidí z oblasti vyhověly," řekl dnes
novinářům jesenický starosta Jiří Krátký.

Obce z Jesenicka požadují, aby v
připravovaném plánu rozvoje Olomouckého kraje měl region zvláštní
místo, které by odpovídalo složitějším podmínkám, v nichž lidé
žijí. "Sdružení měst a obcí Jesenicka požádalo krajskou radu a
zastupitelstvo, aby přání lidí z oblasti vyhověly," řekl dnes
novinářům jesenický starosta Jiří Krátký.
Podle něj se řada projektů, které kraj připravuje, pro
Jesenicko nehodí. Neberou ohled na to, že region má specifické
přírodní prostředí, vysoké hory, špatně propustnou hranici s
Polskem, rozbité komunikace či omezené podmínky pro podnikání.
Program rozvoje je připravován podle oblastí činnosti, do
kterých chce kraj v příštích letech investovat, například do
vzdělání či cestovního ruchu. Jeseničtí ale chtějí, aby v jejich
případě šly peníze podle zeměpisné oblasti. "Program by měl mít
zvláštní kapitolu Jesenicko, která by měla financování zvlášť,"
vysvětlil starosta. Zástupci samosprávy si podle něj vzali
příklad z některých oblastí EU, jako je například Skotsko. V
Česku zatím podobný zájem žádný okres neprosazoval.
Starosta Šumperku v sousedním okresu však nevidí krok svých
kolegů z Jesenicka jako nejšťastnější. "Není to systémové řešení.
Problematických oblastí je v kraji více. Není třeba nic
vyčleňovat, ale kraj by měl zajistit rovnoměrný vývoj všem
regionům," řekl ČTK.
Také kraj už zveřejnil, že hodlá investovat do některých
oblastí v celém regionu, z nichž dvě jsou na Jesenicku. Obce z
okresu Jeseník však doufají, že se svými požadavky i tak uspějí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

